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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att ge Fiskeriverket i uppdrag att i samverkan 

med fiskerinäringen verka för framtagandet av ett nytt laxfångande 

redskap. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att Sverige bör verka för ett upphävande av för-

budet mot fiske med drivgarn i Östersjön. 

Motivering 

Östersjölaxen befann sig under 1990-talet i en bekymmersam situation. Den 

dåvarande Fiskerikommissionen för Östersjön beslutade då om åtgärder och 

dessa har idag burit frukt över förväntan. Nu är situationen en annan och 

tillfredsställande. Den vilda laxen har ökat och ökar i antal, men nu kan den 

inte tillgodogöras konsumenterna. Orsaken till detta är att metoden att fiska 

lax, fiske med drivgarn, numera är förbjuden. Skälet till detta förbud är att 

denna fångstmetod anses utgöra ett hot mot tumlare. Detta förbud mot att 

använda drivgarn kan f.ö. inte längre anses fylla någon funktion, eftersom det 

torde vara säkerställt att det inte finns några tumlare där.  

Mot bakgrund av just detta förhållande bör Sverige verka för ett upphä-

vande av förbudet mot fiske med drivgarn i Östersjön. Det skulle kunna vara 

en både biologiskt uthållig och ekonomiskt lönsam väg att gå för att på nytt 

kunna bedriva ett uthålligt fiske i Östersjön. 

Mot bakgrund av den ökade förekomsten av Östersjölax är det nu både 

lämpligt och nödvändigt att vidta åtgärder som säkerställer ett svenskt livs-

kraftigt och lönsamt fiske efter lax i Östersjön. Alternativa fiskemetoder än de 

existerande måste tas fram. Ett sätt att nyttja laxbeståndet är att möjliggöra för 
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ett fiske med svajgarn. Tekniken finns, men den är ännu inte fullständigt 

utvecklad. 

Det vore av detta skäl lämpligt att ge Fiskeriverket, eller den myndighet 

som träder i dess ställe, i uppdrag att i samverkan med fiskerinäringen verka 

för framtagandet av ett laxfångande redskap som fungerar på ett bra sätt. 

Stockholm den 26 oktober 2010  

Anders Åkesson (C) Helena Lindahl (C) 
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